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Stu studentów rocznie dzięki wsparciu państwa
będzie mogło rozpocząć studia na najlepszych uczelniach na świecie.  Startujący w 2016
roku program „Studia dla wybitnych” to pierwszy publiczny projekt finansowania całości
studiów za granicą. Dziś rząd przyjął projekt ustawy w tej sprawie.

Możliwość sfinansowania studiów na renomowanych uczelniach zapowiedziała w swoim exposé
premier Ewa Kopacz. Na „Studia dla wybitnych” w 2016 r. ma zostać przeznaczone 18,5 mln zł. Do
2025 roku rząd wyda na program 336 mln zł.

Program ma ruszyć w 2016 r., tak by umożliwić pokrycie kosztów studentom rozpoczynającym naukę
w roku akademickim 2016/2017. Z programu będą mogli skorzystać wybitni studenci, którzy
ukończyli III rok jednolitych studiów magisterskich oraz absolwenci studiów licencjackich. Jednym
z warunków otrzymania finansowania jest oficjalny dokument potwierdzający przyjęcie na
zagraniczną uczelnię.

Finansowanie ma dotyczyć studiów na najlepszych uniwersytetach zagranicznych. Zestawienie
uczelni ma być przygotowywane zgodnie z Akademickim Rankingiem Uczelni Świata (ang. Academic
Ranking of World Universities) – tzw. rankingiem szanghajskim. Na liście ma znaleźć się pierwszych
15 uniwersytetów z rankingu ogólnego, a także  uczelnie z rankingów dziedzinowych. 

Stypendyści otrzymają pieniądze na pokrycie kosztów czesnego, zakwaterowania, utrzymania,
przejazdów i ubezpieczeń. Dzięki temu z programu będą mogli skorzystać wszyscy zdolni studenci,
niezależnie od poziomu zamożności. Świadczenia te będą zwolnione z podatku dochodowego od osób
fizycznych.

Uczestnicy programu będą zwolnieni ze zwrotu udzielonego mu wsparcia w dwóch przypadkach.
W ciągu 10 lat od ukończenia studiów na zagranicznej uczelni absolwent musi odprowadzać w Polsce
składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne przez 5 lat. W drugim przypadku wystarczy, że
ukończy studia doktoranckie w Polsce.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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